ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

V/v tr  n        ởng ứng

Ngày   t n  p n

năm 2024

Bình Định, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt tr n Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các

hộ , đoàn t   c p tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

-  à  Phát thanh và Truyền hình   n   ịn

-  áo   n   ịnh;

- Cá  tr ờn   ại họ , C o đẳng, tổ chức giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Hằn  năm, n ày 02/02 đ ợ    ọn làm N ày   t n  p n            . C ủ

đề N ày   t n  p n             năm 2024 là “  t n  p n    và P ú  lợ    o

 on n  ờ ”.   ôn  đ ệp này v   mụ  t êu làm nổ  b t mố  l ên  ệ   ữ  p ú  lợ

  o  on n  ờ  v   sứ    ỏe  ủ   á  vùn  đ t n  p n    trên t       , đồn  t ờ

n  n mạn  tầm qu n trọn  tron   á   oạt độn  quản lý  ủ   on n  ờ  đố  v

 á  vùn  đ t n  p n    trên t       .

Cá  vùn  đ t n  p n     ó v   trò   t sứ  qu n trọn  đố  v   đờ  sốn

 on n  ờ  t ôn  qu   á  dị   vụ  un    p,  ỗ trợ, đ ều t  t và văn  ó . N ữn

lợ  í   mà vùn  đ t n  p n    m n  lạ    úp duy tr  sự sốn  và là trun  tâm  ủ

p ú  lợ    o  on n  ờ .

  n   ịnh  ó  á   ệ s n  t á  đ t n  p n    r t đ  dạn , b o  ồm  á

vùn  đ t n  p n    nộ  đị  n    ồ  ịn    n ,  ồ Nú  Một,  ồ Hộ    n...  á

vùn  đ t n  p n    ven b  n n   đầm  ề   , đầm  rà  , đầm   ị Nạ ...,  á

vùn  đ t n  p n    này đều đón  v   trò r t l n tron   oạt độn  nôn  n   ệp,

  n  t  và văn  ó ; đồn  t ờ ,   ện n y  á   oạt độn  du lị   về s n  t á  đ t

n  p n    đ n  đ ợ       uộn  và p át tr  n t  n  đố  rầm rộ tạ  đầm  ề   ,

đầm  rà  , đầm   ị Nạ ,  ồ Nú  Một... N oà   á   oạt độn  du lị  ,   ả  trí

m n  tín  tự p át  òn  ó n ữn   oạt độn   ó quy mô quố  t  n    oạt độn

“Giả   u  t uyền máy Nhà nghề Quốc t  UIM F1H2O và UIM-ABP

AQUA IKE   n   ịnh Grand Prix 2024” d  n r  vào cuối t án    năm 2024 tạ

đầm   ị Nạ .    đó, cho t  y đ t n  p n    đón  v   trò r t l n và m n  đ n

2

n  ều lợ  í     o  on n  ờ . V   t ôn  đ ệp “  t n  p n    và P ú  lợ    o  on

n  ờ ”, Bộ  à  n uyên và Mô  tr ờn  đã  ó Văn bản 183/BTNMT-   D ngày

11/01/2024 về việc   ởn  ứn  N ày đ t n  p n             năm 2024. Thực

hiện chỉ đạo của Bộ  à  n uyên và Mô  tr ờng, nhằm   ởng ứng N ày đ t n  p

n             năm 2024, đề nghị các  ở, b n, n àn , tổ   ứ    ín  trị –  ã  ộ ,

đị  p   n  và  á  đ n vị  ó liên quan tri n khai thực hiện một số nội dung sau

đây:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ bi n về giá trị và tầm quan trọng của các

vùn  đ t ng p n    đối v i sự sống củ   on n  ờ  và t  ên n  ên, tăn    ờng

nh n thức về các mố  đe dọ    ín  đối v i hệ s n  t á  đ t ng p n   , đồng thời

kêu gọi mọ  n  ời dân cùng cam k t bảo vệ, sử dụng bền vữn   á  vùn  đ t

ng p n   , tăn    ờng quản lý, phục hồ  đ t ng p n  c.

2. Ti n hành các hoạt động truyền thông phù hợp, tổ chức l  kỷ niệm, các

cuộc thi, tri n lãm hoặ  p át động các phong trào gắn v i chủ đề N ày   t ng p

n  c Th  gi   năm 2024.

3. Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đ t ng p n  c, quản lý, phục hồi và

sử dụng bền vữn   á  vùn  đ t ng p n    vào  á      n  tr n , quy  oạch, k

hoạch, dự án phát tri n củ  n àn  và địa p   n .

4.  ẩy mạnh thực hiện các giải pháp bảo tồn, quản lý và phục hồi các

vùn  đ t ng p n  c, tron  đó, l u ý đ n  ôn  tá  tổ chứ   á   oạt độn  t u  om

rác thải tạ   á    u dân    ven đầm, hồ,   ôn  đ   ảy r  t n  trạn  n  ờ  dân đổ

rá   uống đầm, hồ gây ản    ởng ch t l ợn  n    và  ệ s n  t á  đ t n  p

n   .

5. Cá  đ n vị chủ động tri n khai các hoạt độn    ởng ứng N ày   t

ng p n  c Th  gi   năm 2024 và báo cáo k t quả thực hiện về UBND tỉnh

(thông qua Sở  à  n uyên và Mô  tr ờng) tr    n ày 07/02/2024 đ  tổng hợp

báo cáo Bộ  à  n uyên và Mô  tr ờng.

Thông tin về N ày   t ng p n  c Th  gi   năm 2024  ó t   t  m   ảo

tạ :

- Áp p í   N ày   t ng p n  c Th  gi   năm 2024:

https://drive.google.com/drive/folders/1QvOdQlAOTfd33YiGz1stTBUoaH0SN

Mex?usp=sharing.

- Tài liệu t p hu n về quản lý và bảo tồn đ t ng p n  c, các tài liệu khác

về chủ đề N ày   t ng p n  c Th  gi   năm 2024,  á   oạt động kỷ niệm Ngày

  t ng p n  c Th  gi   tron  năm 2024  ủ   á  đị  p   n  đ ợ  đăn   ý và

đăn  tải tạ  tr n  t ôn  t n đ ện tử củ  Côn    c Ramsar:

https://www.worldwetlandsday.org/.

https://www.worldwetlandsday.org/

3

Thủ tr ởn   á     qu n, đ n vị có liên quan phối hợp, tri n khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- N   trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- L u: V , K10, K13

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T10:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<Nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T09:54:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:43:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:43:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:43:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:43:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!